年 月 日 星期五

责任编辑 吴晓龙 王曙静 电话

综合新闻

年公务员笔试成绩将于 月 日前后揭

晓 预计 月 日 日面试 为方便考生就近学习

提高应试能力 浙江中政教育公务员录用考试研究

培训中心将在龙游县委党校举办公务员面试协议

班 现将有关事项通知如下

报名时间 即日起至 月 日

报名及上课地点 龙游县委党校

课程内容及方式 采用结构化面试的辅导方

式 内容包括热点分析 一对一指导 考官点评 仿

真模拟 实战演练等

辅导时间 月 日至 月 日 共七天

六晚

辅导费用 元 协议退费 包食宿

咨询电话 林老师

本报讯 通讯员 叶啸 自龙游农商行改制以

来 始终以普惠精神为引领 以 支农支小 渠道建

设 为抓手 坚持 扎根三农 拓展社区 培植小微

市场定位 大力支持现代农业发展 助力农业增产

农户增收 不断拓宽普惠辐射领域 助推地方经济

稳健发展 为巩固并超越现阶段成果 龙游农商行

再出齐招 巧引 五水 多面勘探 开发金融五进

泉水 责任担当 净化普惠提升 活水 转型升

级 提炼智慧场景 海水 创新引领 巧取联动平台

雨水 探索实践 深挖普惠结构 井水 浇灌普惠

金融肥沃土壤 夯实普惠金融民生工程

记者 王曙静

年 庙下乡浙源里村村

民都说有个青年 疯 了 花

块钱请挖机把 亩左右毛竹全挖

了 我们家约 亩毛竹山 我想

都挖了 可是奶奶非常舍不得 就

先挖少一点 当时毛竹每百斤价

格 元 这个叫陈佳铭的小伙子

回忆道 挖掉毛竹种覆盆子 几乎

没有人赞同

今年 月 日 陈佳铭在千

岛湖药材市场以 元每斤卖掉

斤掌叶覆盆子青果 供不应

求 只要有货都能卖掉 他告诉

记者 挖掉毛竹后 就种上了覆盆

子 次年就结果了 覆盆子有

余种 说起覆盆子 陈佳

铭打开了话匣子

小时候 陈佳铭和小伙伴经常

在山上采覆盆子 那是难忘的欢乐

时光 长大后 发现水果店里根本

买不到覆盆子 想吃只有上山

采 年左右 刚 岁的陈佳

铭就尝试从山上移植覆盆子 我

上网查过 只有掌叶覆盆子可以做

药材 陈佳铭找准后 修剪枝叶

再连根挖起 种在门前的菜地里

连续三年 他看到一株挖一株 好

种 土壤不能太湿 阳光适量 就会

新发出很多 他说 后来新发的量

大概是原株的 倍左右

其时 覆盆子完全没有进入

陈佳铭的赚钱计划 不知道为什

么 我很喜欢覆盆子 他说 成

熟的季节 给朋友尝尝也是很开

心的 当时 他在一家企业做采

购 年收入 万左右 可以说 高

中毕业的陈佳铭是顺风顺水的

天有不测风云 年 陈佳

铭因化学物品起火被烧伤 烧伤

面积 毁了容 且花光了自己

和父母的所有积蓄 陈佳铭正值

青春年华 这个打击几乎击垮了全

家 本已谈婚论嫁的女友也吹了

不好意思见人 自卑 一直

休养在家的陈佳铭在家人朋友的

劝慰下 慢慢接受了现实 山里

基本没有大田 要做种植业就要

选适合在山上种的 就这样 他

的注意力才真正集中到覆盆子的

种植上 决定挖掉毛竹 重新规划

美丽人生

当然之前也查了许多资料 发

现外地有人专业种植 除青果外 成

熟期还可以做采摘游 他说 一般

红果采摘期在 月中旬到 月上

旬 现在 共 亩不到的覆盆子由

父母帮忙照看着 早已走过挫折的

陈佳铭正忙着租地 打算将种植面

积扩大到 亩

本报讯 见习记者 金妮 月 日 位于沐

尘畲族乡的梧村小学来了一批特殊客人 他们是泰

宇控股集团有限公司的董事长和员工们 专门为龙

南山区四所小学开展捐资助学活动

据悉 该企业积极开展公益事业 先后与多名

寒门子弟爱心结对 为他们提供就学期间的生活和

学习等费用 帮助学生顺利完成学业 此次活动 该

企业为梧村 沐尘和大街 华岗等小学捐助一批总

价值近 万元的教学设备 并将建设华岗铜像

本报讯 记者 吴晓龙 通讯员 林

建平 袁方舟 近日 县人民检察院成

功监督一起破坏环境资源案 经县人

民法院审理并依法宣判

去年 月 日 县检察院在开展

两项监督 工作中发现 涉案人员李

某从 年 月起 在未经相关部

门审批的情况下 于湖镇镇峁头村连

续挖砂十余天 县检察院当即启动立

案监督程序对案件进行了调查 并及

时对县公安局提出立案监督 为确保

案件依法及时办理 县检察院还对案

件进行同步跟踪 结果发现 与李某同

村的祝某 马某 胡某三人涉嫌共同犯

罪 于是第一时间监督县公安局对三

人刑事立案

经法院审理查明 年 月

以来李某 马某 胡某在未取得采矿许

可证的情况下进行非法采矿 祝某在

明知李某等人出售的砂石系非法所得

的情况下 依旧从李某处收购砂石 并

支付砂石款共计 余万元 同时经测

量 湖镇镇峁头村采砂挖方近 万

立方米 折合售价 余万元

今年 月 县检察院分别以非法

采矿罪和掩饰 隐瞒犯罪所得罪对李

某 马某 胡某和祝某提起公诉 月

日 县人民法院依法对李某等 人

进行判决 并时收缴赃款 万元

记者 胡琳芬 通讯员 戴骋

现在办理涉税业务真的是一次

比一次方便啊 近日 在县国地税联

合办税服务厅 小南海镇团石村一家

拖鞋加工厂的负责人黄建中 在办理

完相关涉税业务后连声称赞 他说 以

前办税跑完国税跑地税 时间不是耗

在路上就是耗在排队上 现在国地税

实现 一岗通办 到一个窗口就能把

国税 地税业务一次性全办完 节省了

不少时间

作为一家小规模私营企业的负责

人 多年来公司财务业务都是黄先生

自己跑腿 不论是申报项目还是银行

贷款等 都时常需同时出具地税和国

税完税证明 近年来 开票办税过程的

不断简化 他是最熟悉不过了

最早的时候是两头跑 先到文化

路上的国税办税服务厅办理增值税业

务 再跑地税完成附加税业务办理 众

所周知 文化路窄停车位少 为方便停

车办税 办税人还要面临被贴罚单的

风险 年 国地税进驻同一个大

厅 免去两地跑 但仍需两个窗口跑

尽管办理业务速度快 但若遇上排长

队 还得耗时等待

去年上半年 县国地税办税服务

厅尝试 一岗通办 探索 一窗一人一

机 的岗位配置通办两税业务 下半

年 依托金税三期新系统上线 国地税

双方涉税信息实现全面 实时共享 且

办税服务厅全面实现了税务登记 申

报 征收及发票管理等业务 另外 国

地税还联合开票办税 一窗通办 现

在只要带上 代开增值税发票缴纳税

款申报单 和相关证明及身份证原件

就能完成开票办税

不仅如此 办税服务厅还通过业

务培训以及调整考核等办法 展开互

培互训工作 倒逼窗口办事人员快速

熟悉业务 加快 涉税事宜一窗通办

的实现 真正实现了进一家门 临一

扇窗 办两家事 让纳税人实实在在地

最多跑一次 县地税局城关税务分

局副局长黄婵花说道

据了解 自一岗通办 新模式推行

以来 联合办税服务厅人力资源节约

了 设备使用量减少 平均办

税时间缩短 以上 地税附加税费

控管 真正凸显出了办税便捷

资源集约 征管高效的合作效应

月 日 第三届足球联赛暨亲子足球嘉年华

在荣昌足球场场隆重拉开序幕 本届比赛共计 支

代表队聚集荣昌足球场 将在 月份期间的每个

周末在家门口让全县广大各界群众品味到一场场

精彩的足球盛宴 记者 江一帆 文 摄

本报讯 记者 胡琳芬 通讯员 黄倩 月

日 省公路管理局来我县开展了关于 三防 检查工作

本次检查主要围绕国省道桥涵 隧道 高边坡

高挡墙 临水临崖等重点路段巡查检查记录 重点

在 三防 工作责任落实是否到位 应急预案 流程

是否完善 三防 应急演练是否到位和按时

检查组人员对我县 三防 工作表示满意 尤其

是 小时值班编排和应急联动措施 应急保障基

地设备配备及保养齐全 物资储备充足 各类应急

台账也相对完整